
SEX, AIDS A VZTAHY 
 

Na toto téma proběhly během října  preventivní programy, které byly určeny pro třídy 

2.AB, 3.C1, 3.C2 a 3.D. Dlouhodobá spolupráce s organizací ACET je zárukou 

kvalitních a zajímavých témat. 

 

Multimediální preventivní program „Sex, 

AIDS a vztahy“ je zaměřen na 

nejohroženější skupinu mladých lidí ve 

věku do 19 let a je součástí (jedním z 

témat) komplexního programu specifické 

primární prevence rizikového chování 

mládeže. V současné době neexistuje 

žádná účinná proti HIV, proto je 

prevence v této oblasti velmi důležitá. 

Hlavním cílem je informovat posluchače 

o základních pojmech – HIV, AIDS, o 

způsobech přenosu HIV, způsobech 

prevence, účinné ochraně a 

zodpovědnosti za svou sexualitu a 

sexualitu svého partnera. 

 

 

Hlavním cílem byla minimalizace a předcházení rozvoje rizik v této oblasti a zvýšení 

povědomí žáků o jejich zodpovědnosti za své chování a jednání. 

K této činnosti přistupuje škola s maximální prioritou, protože v současné době jsou 

mladí lidé vystaveni mnoha vlivům, pokušením a svodům. 

 


